
 

                                          

 

Uchwała Nr XXVIII/161/2017 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 24 marca 2017 roku 

 

w sprawie:  przyjęcia programu opieki nad zwierzętami  bezdomnymi  oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraszewice w 2017 

roku 

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 446  z późn. zm.) i art. 

11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz .U.                    

z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje:  

 

§ 1.  

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraszewice w brzmieniu  załącznika do 

uchwały.  

 

§ 2.  

    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Kraszewice.  

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w  po  upływie  14 dni  od daty jej ogłoszenia    

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

    

    



1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/161/2017   

Rady Gminy Kraszewice  

z dnia 24 marca 2017 r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kraszewice  

w 2017 roku 

 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Kraszewice  uchwały w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kraszewice w 2016 roku ”,  zwanego dalej  Programem  

jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. 

Dz.U. z 2013 roku poz. 856 z późn. zm.).  

Przepis art. 1 cyt. ustawy stanowi: „Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do 

odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien poszanowanie, 

ochronę i opiekę."  

Powyższe sformułowanie stanowi nadrzędny cel utworzenia niniejszego 

programu, jako narzędzia służącego zapobieganiu bezdomności zwierząt ale 

przede wszystkim jako działania skierowanego na uwrażliwianie młodego 

społeczeństwa i propagowanie właściwych postaw społecznych wśród 

mieszkańców gminy.  

 Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Realizacja zadań, określonych w rozdziale 2 Programu, zmierza do ograniczenia 

liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Niedźwiedziu oraz do organizacji pozarządowych, działających na 

terenie Gminy. 

Rozdział 1 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o:  

1) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w miejscowości Niedźwiedź 77, gm. Ostrzeszów,  

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami     

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy   

Kraszewice  w  2017 roku, 

 3) Podmiocie prowadzącym schronisko, należy przez to rozumieć Katarzynę 

Cichosz Kierownika Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w miejscowości 

Niedźwiedź, gm. Ostrzeszów. 

 

§ 2. Realizatorami Programu są:  

1) Wójt Gminy Kraszewice ,  

       2) Podmiot prowadzący schronisko, 

3) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt,  

współpracujące z Gminą Kraszewice.  

 



2 

 

Rozdział 2 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy  

Kraszewice oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.  

   2. Zadania priorytetowe Programu to:  

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kraszewice.  

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie,  

4) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

5) odławianie bezdomnych zwierząt,  

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt,  

7) edukacja mieszkańców Gminy Kraszewice w zakresie opieki nad 

zwierzętami.  

 

Rozdział 3 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

 

§ 4.  Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Wójt Gminy Kraszewice poprzez zwarcie odrębnej umowy z lekarzem weterynarii 

współpracującym ze schroniskiem; 

2) Podmiot prowadzący schronisko, poprzez obligatoryjne przeprowadzanie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem 

zwierząt u których istnieją przeciwwskazania weterynaryjne do wykonania tych 

zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących 

zabiegi sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących                   

z  terenu Gminy  Kraszewice.  

 

Rozdział 4 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

 

§ 5.  Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy   Kraszewice  

realizują:  

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych 

dostarczanych do Schroniska z terenu  Gminy Kraszewice,  

2) Wójt Gminy  Kraszewice poprzez:  

- wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt 

gospodarskich, którym  jest Gospodarstwo rolne Pana Andrzeja Cichosza 

położone w miejscowości Niedźwiedź 77, 63- 500 Ostrzeszów,  



3 

 

- wskazanie schroniska zapewniającego miejsce dla bezdomnych zwierząt, 

którym jest Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w miejscowości Niedźwiedź 

77, 63-500 Ostrzeszów, 

3) Organizacje pozarządowe w ramach swojej statutowej działalności poprzez   

realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 

bezdomnymi.  

 

§ 6.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym  ich dokarmianie, 

zakup  karmy realizuje Wójt Gminy Kraszewice w razie stwierdzenia  takiej  

potrzeby bądź  zapewnienia im opieki i pomocy weterynaryjnej w Schronisku.  

 

§ 7.  Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:  

1) Podmiot prowadzący schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania nowych właściciel i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania,  

2) Wójt Gminy Kraszewice poprzez promocję adopcji zwierząt oraz  

prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. 

umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Kraszewice. 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych 

i promocyjnych.  

 

§ 8. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy  Kraszewice  realizują:  

1) Podmiot prowadzący schronisko,  

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych 

w zakresie odławiania zwierząt domowych, a także odpowiedni sprzęt.  

2. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane są 

do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu z Wójtem Gminy Kraszewice,  

3. Bezdomne zwierzęta  gospodarskie  przewożone są do gospodarstwa rolnego, 

o którym mowa w § 5 ust. pkt 2 programu.  

 

§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje Wójt Gminy Kraszewice poprzez 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, na podstawie odrębnej umowy. 

2. Podmiotem świadczącym na podstawie odrębnej umowy opiekę weterynaryjną 

nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Kraszewice, które ucierpiały                   

w wyniku zdarzeń drogowych jest: Lekarz Weterynarii Sławomir Frankowski, 

Ostrzeszów Pustkowie 91, 63-500 Ostrzeszów. 

 

§ 10. Usypianie ślepych miotów zwierząt, realizuje Podmiot prowadzący 

schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie zabiegów 

usypiania przez lekarza weterynarii zdefiniowanego w § 9 Programu. 

 

 



4 

 

Rozdział 5 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 11. 1. Wójt Gminy Kraszewice  w ramach  Programu  prowadzi we współpracy 

z Kierownictwem Schroniska i organizacjami pozarządowymi, działania 

edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 

znakowania, a także adopcji zwierząt  bezdomnych.  

 

Rozdział 6 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu 

zabezpieczone zostaną w  budżecie  Gminy  Kraszewice w  wysokości 10.000,00  

złotych,  które  zostaną  wydatkowane  w następujący sposób: 

1) 6.600,00 zł na odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich                            

w Schronisku 

2) 2.500,00 zł na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

3) 800,00 zł na dokarmianie kotów wolno żyjących, 

4) 100,00 zł na działania związane z promocją adopcji zwierząt. 


